
1Ano XIII  - Nº 1417 - QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022

ANO XIII - Nº 1417 -  QUARTA-FEIRA, 13  DE ABRIL  DE 2022  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES                        
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Meio Ambiente, Defesa Civil 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

Atos da Secretaria de Administração

 PORTARIA Nº 015, DE 12 DE ABRIL DE 2022. 

 O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA 
 PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  FRANCISCO  DE 
 ITABAPOANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

 RESOLVE: 
 CONCEDER  ao  servidor  efetivo  desta  Prefeitura,  Licença  Prêmio  para 

 o mês de  ABRIL DE 2022  , conforme relação abaixo: 
 NOME  SECRETARIA  MATRICULA  PERÍODO 

 Alessandra Caldeira Campelo Salomão  SMEC  8000564  2015/2018 
 Aline França Caldeira dos Santos  SMEC  35874-1  2014/2017 
 Andreia Conceição da Silva Alves  SMEC  274-1  2015/2018 
 Clécia dos Reis Gomes  SMEC  1000771-1  2018/2021 
 Elvia Maria Terra Coto  SMEC  8-1  2015/2018 
 Érica Junqueira Gomes Mata  SMEC  478  2015/2018 
 Kíssila da Silva Rangel  SMEC  2916  2011/2014 
 Regina Celia dos Santos Paes  SMEC  7931  2016/2019 
 Rosimere Chaves de Moraes Guimaraes  SMEC  432  2015/2018 
 Rosimere Gomes da Silva Fernandes  SMEC  255  2018/2021 
 Sandra Moreira da Silva  SMEC  554  2018/2021 
 Ta�ana Assunpção Lima  SMEC  8551-0  2018/2021 
 Valéria Ferreira Manhaes  SMEC  4121-1  2017/2020 

 Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 

 São Francisco de Itabapoana, 12 de abril de 2022. 

 ERBSON GOMES PIRES 
 Secretário Municipal de Administração 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Rodovia Afonso Celso, Praça dos Três Poderes, s/nº, Centro, São Francisco de Itabapoana/RJ. 

 CEP: 28230-000 - Tele fax (22) 2789-1717 - Ramal 129 – CNPJ 01.623.783.0001/22 



2 Ano XIII  - Nº 1417 - QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

AROLDO LEANDRO DA SILVA
Primeiro Secretário

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
BARRETO

Segundo Secretário

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

EZAQUE SALVADOR DA PENHA

FAUAZI RIBEIRO CHERENE

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

 


